
1 

 

Smlouva o výkonech a službách poskytovaných v rámci Kurzu oceňování lesa 
a rostlinstva 

I. Smluvní strany 

1. Mendelova univerzita v Brně, Lesnická a dřevařská fakulta, Zemědělská 3, 613 00 Brno 

Statutární orgán: prof. Dr. Ing. Jan Mareš, rektor Mendelovy univerzity v Brně Zmocněnec pro 

smluvní jednání: prof. Dr. Ing. Libor Jankovský, děkan Lesnické a dřevařské fakulty 

Zmocněnec pro věcná jednání: 

Ing. David Březina, Ph.D., pověřen vedením Ústavu lesnické a dřevařské ekonomiky a politiky 

IČO: 62156489 

DIČ: CZ 62156489 

(dále jen poskytovatel) 

2. Ústav pro hospodářskou úpravu lesů Brandýs nad Labem 

       Statutární orgán: Ing. Jaroslav Kubišta, Ph.D., ředitel                                                                                

IČO: 00020681 

DIČ: neplátce DPH 

(dále jen ÚHÚL) 

II. Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy jsou vzájemná práva a povinnosti smluvních stran, spojená se studiem 

účastníka v rámci kurzu pořádaného na Ústavu lesnické a dřevařské ekonomiky a politiky, 

Lesnické a dřevařské fakulty Mendelovy univerzity v Brně s názvem: „Kurz oceňování lesa a 

rostlinstva“ organizovaného poskytovatelem. 

2. Za účastníky kurzu se za ÚHÚL považují zaměstnanci ÚHÚL: 

Ing. xxx, nar. xxx, bydlištěm xxx, xxx,                                                                                                                                 

e-mail: xxx@uhul.cz  a 

Ing. xxx, nar. xxx, bydlištěm xxx, xxxx,                                                                                                                       

e-mail: xxx@uhul.cz 

 

III. Práva a povinnosti účastníků kurzu 

1. Účastník má právo se účastnit za podmínek vyplývajících z této smlouvy výše uvedeného kurzu. 

2. Studium účastníka probíhá v souladu s § 60 zákona, č. 111/1998 Sb., o vysokých školách v 
platném znění. 

3. Po úspěšném zakončení kurzu má účastník právo na vydání osvědčení o absolvování kurzu. 

4. ÚHÚL je povinen uhradit výdaje spojené se studiem svých zaměstnanců ve výši, jak je uvedeno 

níže v čl. V. 

IV. Povinnosti poskytovatele 

1. Poskytovatel je povinen zabezpečit v plném rozsahu výuku v kurzu podle platného učebního 



2 

 

plánu, který je nedílnou součástí této smlouvy. Poskytovatel si vyhrazuje právo na úpravy obsahu 

učebního plánu, zejména v závislosti na stavu legislativy a vědeckého poznání v dané oblasti. 

2. Poskytovatel má právo ukončit studium účastníkovi za předpokladu nesplnění studijních 

povinností vyplývajících z platného učebního plánu. 

 
1. Platba ÚHÚL je příspěvkem na úhradu nákladů poskytovatele se zajištěním studia a je stanovena 

jako cena smluvní a pevná. Cena za jednoho účastníka činí 54 500 Kč (slovy- 

padesátčtyřitisícpětsetkorunčeských) včetně DPH, tj. 109.000 Kč za oba účastníky. Platba dle 

odst. 1 tohoto článku bude ÚHÚL-em provedena formou dílčího plnění, a to ve čtyřech splátkách 

dle jednotlivých semestrů. Výše jedné splátky činí 27 250 Kč vč. DPH. Jednotlivé splátky musí 

být uhrazeny vždy nejpozději 20 dnů před zahájením výuky v daných semestrech. 

2. Údaje potřebné pro platbu, včetně čísla účtu a variabilního symbolu budou ÚHÚL-u zaslány 

vždy nejpozději jeden měsíc před dobou splatnosti na e-mail podatelna@uhul.cz. 

3. ÚHÚL má právo na vrácení ceny pouze z důvodů prokazatelného zhoršení zdravotního stavu 

účastníků, znemožňujícího účast ve studiu. ÚHÚL-u nebude vrácena poměrná část ceny již 

absolvované části studia. 

VI. Termín plnění 

1. Od 1. února 2023 do 31. prosince 2024. 

2. Termíny konání jednotlivých blokových akcí budou ÚHÚL a účastníkům sděleny 

prostřednictvím e-mailu a budou zaslány na e-mailovou adresu uvedenou v článku II této 

smlouvy vždy nejpozději jeden měsíc před začátkem daného semestru. Termíny blokových akcí 

budou taktéž zveřejněny na internetových stránkách Ústavu lesnické a dřevařské ekonomiky a 

politiky na Mendelově univerzitě v Brně. 

VII. Závěrečná ustanovení 

1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma stranami. Účinnosti smlouva nabývá 

zveřejněním v registru smluv. Je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá strana dostane 

po jednom. 

2. ÚHÚL je povinen smlouvu uveřejnit v registru smluv. Poskytovatel souhlasí se zveřejněním 

celého obsahu této smlouvy podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), vyjma 

osobních údajů účastníků. Uveřejnění smlouvy v registru smluv zabezpečí ÚHÚL. Smluvní 

strany nepovažují žádné ustanovení smlouvy za obchodní tajemství. Smlouva nabývá účinnosti 

uveřejněním v registru smluv 

3. Smlouva se uzavírá na dobu trvání kurzu, nejdéle však do 31. prosince 2024. 

4. Smluvní strany prohlašují, že smlouvu podepisují svobodně a v dobré víře a zavazují se být 

vázány jejími ustanoveními. Na důkaz tohoto připojují níže své podpisy. 

5. Poskytovatel si vyhrazuje právo neotevřít Kurz oceňování lesa a rostlinstva 2023 - 2024 v 

případě, že nebude přihlášen dostatečný počet účastníků. V takovém případě tato smlouva 

pozbývá platnost a všichni dosud přihlášení budou o tomto stavu informováni. 

6. Absolvování kurzu nezakládá nárok na zápis do seznamu znalců. 

V. Cena plnění 



3 

 

V  Brandýse nad Labem dne:13.12.2022  Podpis: (za ÚHÚL) .................................................                                                     

Ing. Jaroslav Kubišta, Ph.D., ředitel ÚHÚL 

V Brně dne: 3. 1. 2022         Podpis:  ....................................................................................... 

zmocněnec pro věcná jednání: Ing. David Březina, Ph.D., pověřen vedením Ústavu lesnické 

a dřevařské ekonomiky a politiky 

V Brně dne: 3. 1. 2022         Podpis:  ....................................................................................... 

zmocněnec pro smluvní jednání: 

prof. Dr. Ing. Libor Jankovský, děkan Lesnické a dřevařské fakulty Mendelovy univerzity 

v Brně 


